2559

581 Suid. λάρος 128. Apost. 10, 48.

582-583 *Ductum ... putant* Nach Schol. Aristoph. *Plut.* 912.583 Theod. Gaza in der Übersetzung von Aristot. *Hist. an.* VIII, 3, p. 593 b 14.583-584 *Ea ... fecit* Ebenfalls nach Schol. Aristoph. loc. cit.

2560

585 (app. crit.) Das Adagium „Laterna Punica“ wurde 1508 aus *Collect.* 217 übernommen. Die darin erwähnten Komikerstellen sind Plaut. *Aul.* 566 und Ter. *Eun.* 105.

586 Suid. Ἴσσα 605.

586-587 *quibus ... cecidisset* Nach der Lesart ἐπὶ τῶν ζ λαχόντων in der Mailänder Suidasausgabe von 1499. Die neueren Ausgaben ändern nach Phot. s.v. Ἴσσα in ἐπὶ τῶν ἀπολαχόντων.

588 Menandr. fr. 273 Körte (ἐν Μεσσηνίᾳ).

590 Mart. Cap. III, 261.

2561

593 Plaut. *Men.* 15.595 *illi Adag.* 1087.

[A] IN TVA IPSIVS HARENA 2562

LB 861 *In tua ipsius harena*, id est: In tua ipsius arte. Sumptum a gladiatoribus solitis in harena digladiari. Neque vero parui referebat horum, nota an ignota dimicarent harena.

600 [A] IN SALTU VNO DVOS APROS CAPERE 2563

In saltu vno duos apros capere est eadem in re duos pariter deprehendere. Plautus in *Casina*:

Iam ego vno in saltu lepide apros capiam duos.

[A] IGNIS AD TORREM 2564

605 Πῦρ ἐπὶ δαλὸν ἐλθόν, id est *Ignis ad torrem veniens*. De negotio, quod raptim facileque conficitur, quasi cum vitro ignis ad torrem transuolat ob materiei siccitatem. Meminit Diogenianus. Simile fuerit: Ignis ad naphtham. Est autem naphtha bituminis genus, ad quod flamma vel e longinquo transuolat.

[A] HIPPOLYTVM IMITABOR 2565

610 Ἴππόλυτον μιμήσομαι, id est *Hippolytum imitabor*. Diogenianus in prouerbiorum collectaneis ait dictitatum de iis, qui statuissent pure casteque viuere. Nota est fabula vel apud Euripidem vel apud Senecam, quemadmodum is iuuenis odio foeminei generis Dianae studiis sese totum addixerit despecto Veneris numine. Sic enim loquitur apud Euripidem:

615 Τὴν σὴν δὲ Κύπριν πόλλ' ἐγὼ χαίρειν λέγω, id est
Veneri tuae longum valere renuncio.

[A] NIHIL AGERE 2566

Suidas hunc versiculum citat e Cratini fabula, cui titulus Horae:

620 Καὶ ταῦτα πράττων φάσκει ἄνθρωπος οὐδὲν ποιῶν, id est
Atque ista faciens quidam ait faciens nihil.

Admonetque subesse prouerbum, quod quadret in eos, qui frustra laborent. Apud Latinos item *nihil agunt*, qui sumunt inanem operam, [B] vt apud Terentium: *Caeterum hoc nihil agit*. [A] Celebratur et illud Attilii: *Satius est ociosum esse quam nihil agere*.

625 [A] HERCVLIS COTHVRNOS APTARE INFANTI 2567

Herculis personam aut cothurnos aptare puero est minimis applicare maxima, quae